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Migros-Genossenschafts-Bund

Sicherheitshinweis fir Milchallergiker

02.09.2010 - 09:35 Uhr, Migros-Genossenschafts-Bund

Zurich (ots) - Auf der Etikette des Baby-Nahrungsmi ttel produktes
der Marke Hi PP - Bio Teigwaren nit Tonmaten und Zucchetti - im 190 g
Gas (Art. 5210.745, Preis CHF 2.35) hat sich ein Deklarationsfehler
ei ngeschlichen, der fir Mlchallergiker riskant sein kann.

Laut Zutatenliste enthalt das Produkt Magernil chpul ver, im gleichen
Sichtfeld ist falschlicherweise vernerkt, dass das Produkt ohne
Zusatz von M| chprodukten hergestellt wurde. Wil diese

Fal schdekl arati on verunsichert, bittet die Mgros alle Kunden mt
einer Mlchallergie, dieses H PP-Produkt, das seit Mai 2010 mit einem
fal schen Etikett im Verkauf ist, nicht zu essen und Babies mt

Ml chal l ergie nicht damit zu erndhren. Personen, die keine

M | chal | ergi e haben, kdnnen das Produkt problem os geni essen, die
Qualitat ist einwandfrei.

Zurich, 2. Septenber 2010
Downl oadbares Bild steht unter ww. nigros.ch/nedien zur Verfigung.

Kont akt :
Moni ka Wei bel , Medi ensprecherin M3B, Tel. 044 277 20 63,
noni ka. wei bel @mgb. ch, ww\. m gros. ch
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